
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

« 26 » декабря 2023 г                                                                           № 649 

 

г.  Нижний Новгород 

   

Об утверждении состава государственных экзаменационных комиссий и апелляционных 

комиссий для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», «Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета и программам магистратуры», утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 636, «Положением о государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», введенным в действие 

приказом ректора НГТУ от 30 декабря 2021 г. №513. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав и секретарей государственных экзаменационных комиссий на 2024 год для 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по программам: 

- бакалавриата (приложение 1); 

- магистратуры (приложение 2); 

- специалитета (приложение 3). 

2. Утвердить состав и секретарей апелляционных комиссий на 2024 год для проведения апелляций 

по результатам государственной итоговой аттестации (приложение 4). 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора-

проректора по образовательной деятельности Е.Г. Ивашкина. 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор    С.М. Дмитриев 

 

 



 

 

 

Проект вносит: 

Начальник учебного отдела  

 

______________ И.В. Мухина 

 

Согласовано: 

Первый проректор-проректор по 

образовательной деятельности 

_________________Е.Г.Ивашкин 

 

Начальник УМУ 

______________Т.И. Ермакова 

 

 


